dênc ia s-. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA APROVA E EU SANCIO-
NO_ A SEGUINTE LEI: 

Art. 1° - Fica o Chefe do Poder. Executivo autorizado a contratar 
para o Município de Goiânia, empréstimos com a Caixa Econômica 
Federal. - CEF, .até o valor de NCz$ 52.735.545,18 (cinquenta e 
dois milhões, setecentos e trinta e cinco mil, quinhentos e quarenta 
e cinco cruzados novos e dezoito centavos),, equivalente a 
40.659.633,91 (quarenta milhões, seiscentos e cinquenta e nove 
mil, seiscentos e .trinta e três virgUla noventa e um), Bônus do 
Tesouro Nacional - BTNs -, destinados à execução de empreen-
dimentos integrantes do Programa de Apoio ao Desenvolvimento

[...]

4.320, de 17 de março de 1964, e no artigo 49, 
da Lei n? 6.705, de 13 de dezembro de 1988, 

DECRETA: 
• Art. 1? - É aberto á Fundação Municipal de Desenvolvimento 
ComUnitário 01 (hum) Crédito Adicional de Natureza Suplementar. 
no 'montante de NCz$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil cruzados 
novos) destinados a constituir reforço da seguinte dotação da 
vigente Lei de Meios: 
4406 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL 'DE DESENVOLVIMENTO COMU-
NITÁRIO - FUMDEC 

4406 -15.'07.487.2058 - 3120.00 - 40 	 NCz$ 34.000,00 
TOTAL..   	 NCz$ 34.000,00

[...]

Lei Federal n° 4,320, de 17 de março de 1964,,e no artigo 4° 
da Lei n° 6.705, de 13 de dezembro de 1988, 

DECRETA: 
Art. 1° - São abertos às Secretarias Municipais da Adminis-

tração e de Cultura, Esporte, Turismo e Meio Ambiente, 02 (dois) 
Créditos Adicionais de Natureza Suplementar no montante de 
NCz$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil cruzados novos), deStinados 
a constituir reforço das seguintes dotações da vigente Lei de 
Meios: 
1500 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
1501 - 03.07021.2012 - 4120.00-00 	 NCz$ 15.000,00 
SOMA 	NCz$ 15.000,00 
2000 - SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES, TURISMO E MEIO

[...]

Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, e no artigo 4°, 
da Lei n° 6.705, de 13 de. dezembro de 1988, 	• 

DECRETA: 
Art. 1° - São abertos ao Departamento de Estradas de Roda-

gem do Município de Goiânia - DERMU, 02 (dois) Créditos Adicio-
nais de Natureza Supelementar, no montante de NCz$ 250.000,00 
(duzentos e cinquenta mil cruzados 'novos) destinados a constituir 
reforço das seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 
4200 -DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO MUNI-
CÍPIO - DERMU 
4202 - 16.88.021.2049 - 3120.00-08...... ........ ....... NCz$ 1.0.000,00 

- 3132.00-08  	NCz$ 5.000,00

[...]

4204 - 1607.021.2051 - 3120.00-08 	 NCz$ 150.000,00 

- 3132.00-08   NCz$ 85.000,00 
TOTAL 	.................. ...NCz$ 250.000,00 

Art. 2° - Os créditos abertos pelo artigo anterior serão cobertos 
com o provável excesso de arrecadação no montante de NCz$ 
1.068.500,70 (hum milhão, sessenta e oito mil, quinhentos cruza-
dos novos e setenta centavos), demonstrando no anexo a este 
Decreto. 

Art. 3° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 20 dias do mês 
de setembro de 1989.